



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NMF INDUSTRIES A/S**  
**HØJAGER 90, NÆSBY, 5270 ODENSE N**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. maj 2018

---

Majbritt Skovsager Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	NMF Industries A/S Højager 90, Næsby 5270 Odense N
	CVR-nr.: 41 08 98 14
	Stiftet: 13. december 1972
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Søe-Jensen, Formand Majbritt Skovsager Nielsen, Næstformand Steffen Busk Jespersen Bjarne Poulsen Frank Skovsager Nielsen Ole Maare
<b>Direktion</b>	Bjarne Poulsen Frank Skovsager Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	14.496	8.938	-4.255	-1.737	-2.543
Driftsresultat.....	4.843	3.356	-9.371	-7.512	-7.677
Finansielle poster, netto.....	-1.098	-802	-1.180	-958	-963
Årets resultat før skat.....	2.794	1.344	-10.690	-4.978	-5.877
Årets resultat.....	1.926	758	-8.273	-2.890	-3.603
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	68.531	62.934	62.914	68.782	75.257
Egenkapital.....	35.372	34.641	34.627	41.520	42.592
Investeret kapital.....	37.397	35.186	33.737	36.556	54.154
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.716	-2.022	3.890	-4.239	-19.289
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-7.921	481	-405	7.371	-9.015
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	4.627	-497	-468	-975	27.052
Pengestrømme i alt.....	1.422	-2.038	3.017	2.157	-1.252
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-7.941	-578	-465	1.780	8.215
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>69</b>	<b>66</b>	<b>59</b>	<b>63</b>	<b>50</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	13,3	9,7	-26,7	-16,6	-14,0
Soliditetsgrad.....	51,6	55,0	55,0	60,4	56,6
Egenkapitalforrentning.....	5,5	2,2	Neg.	Neg.	Neg.

**HOVED- OG NØGLETAL**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, forarbejdning og salg af stål- og aluminiumsemner.

### Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret 2017.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende og på forventet niveau. Årets resultat udviser et overskud før skat på 2.794 tkr.

Aktivitetsniveau og indtjening i selskabets kinesiske datterselskab har været utilfredsstillende, og under forventet niveau.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det realiserede positive resultat for regnskabsåret 2017 er i forlængelse af det forventede ved aflæggelse af årsrapporten for 2016.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Som underleverandør til industrivirksomheder i Danmark og udlandet er virksomheden i nogen grad afhængig af den generelle udvikling i den nationale og internationale økonomi. Selskabet er opmærksom på disse forhold og vil løbende foretage foranstaltninger, der mindsker virksomhedens risici. Herunder vil virksomheden udnytte sine kompetencer til fortsat at tiltrække nye opgaver fra eksisterende, såvel som nye kunder.

Selskabets afsætning og indkøb sker primært i Danmark og i danske kroner og er således ikke særlig følsom overfor ændringer i valutakurser.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra driften og er ISO 9001 certificeret.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for 2018, som følge af en forventet aktivitetsstigning i både Danmark og i det kinesiske datterselskab.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>14.496.456</b>	<b>8.938.392</b>
Distributionsomkostninger.....		-1.029.890	-92.989
Administrationsomkostninger.....	1	-8.623.137	-5.488.921
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.843.429</b>	<b>3.356.482</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-951.385	-1.210.569
Finansielle indtægter.....	2	67.819	26.069
Finansielle omkostninger.....		-1.165.790	-827.969
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.794.073</b>	<b>1.344.013</b>
Skat af årets resultat.....	3	-867.658	-586.120
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>1.926.415</b>	<b>757.893</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		15.792.902	16.794.507
Produktionsanlæg og maskiner.....		8.770.499	2.963.044
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		633.012	770.940
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>25.196.413</b>	<b>20.528.491</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		9.755.296	11.901.426
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		72.500	72.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>9.827.796</b>	<b>11.973.926</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>35.024.209</b>	<b>32.502.417</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.719.502	6.998.185
Varer under fremstilling.....		4.503.398	4.160.618
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.600.605	1.194.117
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>12.823.505</b>	<b>12.352.920</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.506.993	15.024.562
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.301.440	2.415.316
Andre tilgodehavender.....		36.056	41.273
Periodeafgrænsningsposter.....	7	188.736	588.664
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.033.225</b>	<b>18.069.815</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>650.533</b>	<b>9.106</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>33.507.263</b>	<b>30.431.841</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>68.531.472</b>	<b>62.934.258</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	8	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		1.365.675	1.456.720
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		9.255.297	11.401.427
Overført overskud.....		23.751.261	20.782.416
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>35.372.233</b>	<b>34.640.563</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	1.211.560	1.292.410
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.211.560</b>	<b>1.292.410</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.257.822	11.790.738
Leasingforpligtelser.....		3.978.066	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>15.235.888</b>	<b>11.790.738</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	1.686.231	504.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	781.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.844.858	7.701.061
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.911.469	954.218
Selskabsskat.....		948.508	209.572
Anden gæld.....		4.320.725	5.060.305
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>16.711.791</b>	<b>15.210.547</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>31.947.679</b>	<b>27.001.285</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>68.531.472</b>	<b>62.934.258</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000.000	1.456.720	11.401.427	20.782.416	34.640.563
Valutakursreguleringer.....			-1.194.745		-1.194.745
Overførsel til/fra andre poster.....		-91.045		91.045	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-951.385	2.877.800	1.926.415
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.365.675</b>	<b>9.255.297</b>	<b>23.751.261</b>	<b>35.372.233</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	1.926.415	757.893
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.272.643	2.835.430
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-20.000	-38.368
Resultat af datterselskaber.....	951.385	1.210.569
Skat af årets resultat tilbageført.....	867.658	586.120
Betalt selskabsskat.....	-209.572	1.870.338
Ændring i varebeholdninger.....	-470.585	2.649.797
Ændring i tilgodehavender.....	-1.963.410	-11.030.268
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	361.468	-863.951
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>4.716.002</b>	<b>-2.022.440</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-7.940.565	-578.437
Salg af materielle anlægsaktiver.....	20.000	1.132.363
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-72.500
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-7.920.565</b>	<b>481.426</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	6.000.000	0
Afdrag på lån.....	-1.372.619	-496.925
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>4.627.381</b>	<b>-496.925</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.422.818</b>	<b>-2.037.939</b>
Likvider 1. januar.....	-772.285	1.265.654
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>650.533</b>	<b>-772.285</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	650.533	9.106
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-781.391
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>650.533</b>	<b>-772.285</b>

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 69 (2016: 66)			
Løn og gager.....	32.258.273	28.828.462	
Pensioner.....	997.882	726.371	
Andre omkostninger til social sikring.....	599.943	538.873	
Andre personaleomkostninger.....	608.960	366.184	
	<b>34.465.058</b>	<b>30.459.890</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.746.020	1.075.872	
	<b>2.746.020</b>	<b>1.075.872</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	67.819	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	26.069	
	<b>67.819</b>	<b>26.069</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	948.508	209.572	
Regulering af udskudt skat.....	-80.850	376.548	
	<b>867.658</b>	<b>586.120</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....	-951.385	-1.210.569	
Overført resultat.....	2.877.800	1.968.462	
	<b>1.926.415</b>	<b>757.893</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	30.362.580	30.484.413	2.296.559	
Overførsel.....	68.000	-68.000	0	
Tilgang.....	0	7.740.565	200.000	
Afgang.....	0	-14.569.971	-1.267.526	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>30.430.580</b>	<b>23.587.007</b>	<b>1.229.033</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	3.851.902	0	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>3.851.902</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	17.419.975	27.521.369	1.525.619	
Overførsel.....	23.531	-64.962	41.431	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-14.569.971	-1.267.526	
Årets afskrivninger .....	1.046.074	1.930.072	296.497	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>18.489.580</b>	<b>14.816.508</b>	<b>596.021</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>15.792.902</b>	<b>8.770.499</b>	<b>633.012</b>	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	14.042.037			
Heraf finansielle leasingaktiver.....		5.428.571		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....		500.000	72.500	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>500.000</b>	<b>72.500</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017.....		11.401.426		
Valutakursregulering.....		-1.194.745		
Årets resultat .....		-951.385		
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>9.255.296</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>9.755.296</b>	<b>72.500</b>	



## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Næsby Maskinfabrik Holding A/S Kina, Højager 90, Næsby, 5270 Odense N.....	9.755.296	-951.385	100 %
		<b>2017</b> kr.	<b>2016</b> kr.

## Periodeafgrænsningsposter

7

Forudbetalte omkostninger.....	188.736	588.664
	<b>188.736</b>	<b>588.664</b>

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

## Aktiekapital

8

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 8 stk. a nom. 500 kr.....	4.000	4.000
A-aktier, 46 stk. a nom. 1.000 kr.....	46.000	46.000
A-aktier, 90 stk. a nom. 5.000 kr.....	450.000	450.000
A-aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

	<b>2017</b> kr.	<b>2016</b> kr.
Udskudt skat vedrører:		
Grunde og bygninger.....	3.608.665	3.886.104
Produktionsanlæg og maskiner.....	359.088	493.079
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	633.012	770.940
Varebeholdninger.....	906.330	724.473
	<b>5.507.095</b>	<b>5.874.596</b>
Udskudt skat 1. januar.....	1.292.410	915.862
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-80.850	376.548
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.211.560</b>	<b>1.292.410</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.294.738	11.784.203	526.381	9.045.980	
Leasingforpligtelser.....	0	5.137.916	1.159.850	0	
	<b>12.294.738</b>	<b>16.922.119</b>	<b>1.686.231</b>	<b>9.045.980</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 130 tkr. og en restløbetid på mellem 10 og 47 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 220 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Majbritt Skovsager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>12</b>
Til sikkerhed for prioritetsgæld på 11.784 tkr. er der givet pant stort 12.961 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.793 tkr.					
Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut udstedt ejerpantebrev på i alt 15.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.					
 <b>Nærtstående parter</b>					 <b>13</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
<b>Bestemmende indflydelse</b>					
NMF Group Holding ApS, Højager 90, 5270 Odense N, der er hovedaktionær.					
<b>Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med</b>					
Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>					
Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
